PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE PETRÓPOLIS
COMISSÃO DE FINANÇAS E ORÇAMENTO

LIDO
EM: ___ / ___ / _____

______________________
1º SECRETÁRIO

SUBEMENDA
PROTOCOLO LEGISLATIVO
PROCESSO Nº 9492/2021

SUBEMENDA A EMENDA MODIFICATIVA
8476/2021 QUE VISA ALTERAR O
PROJETO DE LEI GP 898/2021 - CMP
7806/2021 QUE ESTIMA A RECEITA E
FIXA A DESPESA DO MUNICÍPIO DE
PETRÓPOLIS PARA O EXERCÍCIO DE
2022.

Art. 1º Altera o disposto da Emenda Modificativa 8476/2021 no que se refere ao
“CANCELAMENTO”, passando a vigorar da seguinte forma:

“CANCELAMENTO

01 – Câmara Municipal de Petrópolis

01.122 – Administração Geral

01.122.2025 – Programa Administrativo do Legislativo

01.122.2025.2.109 – Gestão Administrativa do Legislativo

3390.39.00 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica

1.500.99 – Recursos Não Vinculados de Impostos

VALOR: R$ 50.000,00"

 JUSTIFICATIVA

Considerando a impossibilidade do cancelamento de dotação de pessoal e seus encargos,
bem como a relevância da modificação proposta pelos Vereadores Maurinho Branco e Yuri
Moura, na qual busca a viabilização de dotação orçamentária suficiente para implementação de
Data do documento: 30/11/2021 - 17:01:00 Data do Processo: 01/12/2021 - 10:54:4

Processo: 9492/202

programa de hortas comunitárias nos bairros de Petrópolis, faz-se necessária a presente
subemenda para que a proposta esteja apta a apreciação em plenário.

Sala das Sessões, 01 de Dezembro de 2021

________________

MAURINHO BRANCO

Presidente

______________

JÚNIOR CORUJA

Vice - Presidente

__________

GIL MAGNO

Vogal

______________

MARCELO LESSA

Vogal

______________

JUNIOR PAIXÃO

Vogal

Data do documento: 30/11/2021 - 17:01:00 Data do Processo: 01/12/2021 - 10:54:4
Processo: 9492/202